Протокол № 301

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Союз дорожников и строителей Курской области»

5 августа 2024 г.  г. Курск

ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Начало заседания:  14:30

Конец заседания:  15:50

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту -

Ассоциация):

Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).

Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).

Мартынов М.Н. (председатель Курской областной организации профсоюза

работников строительства и промышленности строительных материалов РФ).

Пархоменко А.В. (директор ОБПОУ «Курский монтажный техникум»).

Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Рухадзе Г.Т. (зам. ген. директора АО «Фатежское ДРСУ»).

Царько И.Н. (ветеран строительной отрасли).

Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Кворум имеется.

Присутствовали:

Ген. директор Ассоциации Умеренкова И.Н.

Зам. ген. директора Ассоциации Ашихмин В.И.

Генеральный директор ООО «Энергосервис» Харичков С.В.

Генеральный директор ООО «ЗАВОД ПРОМСТАЛЬ» Алексеев М.Ю.

Директор ООО ПКФ «Теплостроймонтаж плюс» Горчинский И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.

2. О приеме в число членов Ассоциации.

3. О неуплате членских взносов.

4. О награждении Почетной грамотой Ассоциации.

5. О награждениях НОСТРОЙ.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и

Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Н.Н. Ильинова, который предложил

следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Рухадзе

Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета

Ассоциации – Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации –

Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Рухадзе Г.Т.  Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т.  который сообщил

присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в число членов Ассоциации от

следующих кандидатов:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ИНН

4611007575 ОГРН 1044603003411).

Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения

вреда, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ИНН 4611007575 ОГРН

1044603003411).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, настоящее

решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Энергосервис» (ИНН 4611007575 ОГРН 1044603003411).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также

вступительного взноса».

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ЗАВОД ПРОМСТАЛЬ» (ИНН

4632295860 ОГРН 1234600001965).

Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения

вреда, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «ЗАВОД ПРОМСТАЛЬ» (ИНН 4632295860 ОГРН

1234600001965).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, настоящее

решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «ЗАВОД ПРОМСТАЛЬ» (ИНН 4632295860 ОГРН 1234600001965).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также

вступительного взноса».

3. По третьему вопросу повестки дня в соответствии с Положением о членстве в

Ассоциации слушали Генерального директора Ассоциации И.Н. Умеренкову с

информацией о неисполнении членами Ассоциации гарантийных обязательств о

погашении задолженности по оплате членских взносов.

3.1. ООО «Ч О Ч» (ИНН 4632251550) имеет задолженность по уплате

ежеквартальных членских взносов за 3 квартал 2024г. в размере 13125 рублей.

ООО «ПМК №1 «Курскводстрой» (ИНН 4632053565) имеет задолженность по

уплате ежеквартальных членских взносов за 3 квартал 2024г. в размере 13125 рублей.

Ранее, на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации (протокол от

21.06.2024г. №4/24 был рассмотрен вопрос о применении к ООО «Ч О Ч» и ООО «ПМК

№1 «Курскводстрой».

Присутствующий на заседании Дисциплинарной комиссии Лазарян Т.М., который

является руководителем вышеуказанных организаций, попросил не принимать решения о

рекомендации Совету Ассоциации о применении мер дисциплинарного воздействия в виде

исключения на ближайшем заседании Совета Ассоциации, и гарантировал оплату

задолженности по членским взносам за 1, 2 кварталы, а также за предстоящий 3 квартал

2024 года в срок до 20 июля 2024 года.

Учитывая просьбу директора Лазаряна Т.М., Дисциплинарная комиссия решила не

применять к ООО «Ч О Ч» и ООО «ПМК №1 «Курскводстрой» меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов Ассоциации на ближайшем заседании Совета, а

в случае отсутствия оплаты задолженности по членским взносам за 1, 2 кварталы, а также

за предстоящий 3 квартал 2024 года в срок до 20 июля 2024 года, рекомендовать Совету

Ассоциации на ближайшем заседании после 20 июля 2024 года рассмотреть вопрос о

применении к ООО «ПМК №1 «Курскводстрой» (ИНН 4632053565) меры

дисциплинарного воздействия в виде исключения из числа членов Ассоциации.

В настоящее время обязательства ООО «Ч О Ч» и ООО «ПМК №1 «Курскводстрой»

исполнены частично, была погашена задолженность за 1 и 2 кварталы 2024г., оплата

членских взносов за 3 квартал вышеуказанными организациями не произведена. От ООО

«Ч О Ч» и ООО «ПМК №1 «Курскводстрой» получены гарантийные письма об уплате

членских взносов за 3 квартал 2024г. в срок до 12.08.2024г.

На голосование ставится вопрос: «Ввиду частичного исполнения ООО «Ч О Ч» и

ООО «ПМК №1 «Курскводстрой» данных на заседании Дисциплинарной комиссии

обязательств и предоставлением гарантийных писем об уплате членских взносов за 3

квартал 2024г. в срок до 12.08.2024г. вопрос о применении к ООО «Ч О Ч» и ООО «ПМК

№1 «Курскводстрой» меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из числа

членов Ассоциации на настоящем заседании не рассматривать.

Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой, в случае неуплаты ООО

«Ч О Ч» и ООО «ПМК №1 «Курскводстрой» членских взносов за 3 квартал 2024г. в срок

до 12.08.2024г., инициировать заседание Совета Ассоциации по вопросу о применении к

ООО «Ч О Ч» и ООО «ПМК №1 «Курскводстрой» меры дисциплинарного воздействия в

виде исключения из числа членов Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Ввиду частичного исполнения ООО «Ч О Ч» и ООО «ПМК

№1 «Курскводстрой» данных на заседании Дисциплинарной комиссии обязательств

и предоставлением гарантийных писем об уплате членских взносов за 3 квартал

2024г. в срок до 12.08.2024г. вопрос о применении к ООО «Ч О Ч» и ООО «ПМК №1

«Курскводстрой» меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из числа

членов Ассоциации на настоящем заседании не рассматривать.

Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой, в случае неуплаты

ООО «Ч О Ч» и ООО «ПМК №1 «Курскводстрой» членских взносов за 3 квартал

2024г. в срок до 12.08.2024г., инициировать заседание Совета Ассоциации по вопросу

о применении к ООО «Ч О Ч» и ООО «ПМК №1 «Курскводстрой» меры

дисциплинарного воздействия в виде исключения из числа членов Ассоциации».

3.2. В настоящее время имеется задолженность по уплате членских взносов у ООО

«Строитель» (ИНН 4632099288) в размере 55900 рублей, ООО «Корпуст» (ИНН

4607006480) в размере 52500 рублей, ООО «МонтажГазСервис» (ИНН 4633032800) в

размере 26250 рублей, ООО «СКАЙТЭК» (ИНН 4632221153) в размере 26250 рублей.

Гарантии о погашении задолженности были предоставлены в Ассоциацию.

На голосование ставится вопрос: «Генеральному директору Ассоциации И.Н.

Умеренковой направить в адрес организаций ООО «Строитель» (ИНН 4632099288), ООО

«Корпуст» (ИНН 4607006480), ООО «МонтажГазСервис» (ИНН 4633032800), ООО

«СКАЙТЭК» (ИНН 4632221153) уведомления о погашении задолженности в срок не

позднее 20.08.2024 г.

В случае отсутствия оплаты в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области», в том

числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета,

а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов (Положение о членстве)

начать рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации ООО «Строитель» (ИНН 4632099288), ООО «Корпуст» (ИНН 4607006480),

ООО «МонтажГазСервис» (ИНН 4633032800), ООО «СКАЙТЭК» (ИНН 4632221153).

Разъяснить, что в соответствии с п. 6.4. Положения о членстве своевременная

уплата членских и иных взносов в порядке и размерах, предусмотренных Уставом и

решениями Общего собрания членов Ассоциации, является обязанностью члена

Ассоциации. Срок уплаты членских взносов – один раз в квартал до 10 числа первого

месяца квартала, согласно Протоколу № 1 собрания учредителей НП «СДСКО» от

22.05.2009г. и п. 7.4.2 Положения о членстве. В соответствии с пп. 5 п. 8.4 Положения о

членстве, неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию

членских взносов входит в перечень оснований, по которым Ассоциация вправе принять

решение об исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или

юридического лица».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой

направить в адрес организаций ООО «Строитель» (ИНН 4632099288), ООО

«Корпуст» (ИНН 4607006480), ООО «МонтажГазСервис» (ИНН 4633032800), ООО

«СКАЙТЭК» (ИНН 4632221153) уведомления о погашении задолженности в срок не

позднее 20.08.2024 г.

В случае отсутствия оплаты в соответствии с Положением о членстве в

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей

Курской области», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного

взноса, членских взносов (Положение о членстве) начать рассмотрение вопроса о

применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации ООО

«Строитель» (ИНН 4632099288), ООО «Корпуст» (ИНН 4607006480), ООО

«МонтажГазСервис» (ИНН 4633032800), ООО «СКАЙТЭК» (ИНН 4632221153).

Разъяснить, что в соответствии с п. 6.4. Положения о членстве своевременная

уплата членских и иных взносов в порядке и размерах, предусмотренных Уставом и

решениями Общего собрания членов Ассоциации, является обязанностью члена

Ассоциации. Срок уплаты членских взносов – один раз в квартал до 10 числа первого

месяца квартала, согласно Протоколу № 1 собрания учредителей НП «СДСКО» от

22.05.2009г. и п. 7.4.2 Положения о членстве. В соответствии с пп. 5 п. 8.4 Положения

о членстве, неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты в

Ассоциацию членских взносов входит в перечень оснований, по которым Ассоциация

вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации индивидуального

предпринимателя или юридического лица».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т.  который вручил

Почетную грамоту Ассоциации члену Совета Ассоциации, директору ООО НПК «Титан»

Глущенко Владимиру Александровичу за многолетний добросовестный труд и в связи с

80-летием.

На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять информацию к сведению».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Генерального директора Ассоциации

И.Н. Умеренкову, которая проинформировала о награждении наградами Ассоциации

«Национальное объединение строителей».

Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»:

- Директора ООО ПКФ «Теплостроймонтаж плюс» Горчинского Илью Андреевича;

- Специалиста по кадрам и делопроизводству Ассоциации «СРО «СДСКО»

Кривцову Анну Владимировну.

Медалью Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За заслуги»:

- Заместителя Генерального директора АО «Фатежское ДРСУ» Рухадзе Григола

Тенгизовича.

Нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования в строительстве Ассоциации

«Национальное объединение строителей»:

- Генерального директора ЗАО «Суджанское ДРСУ № 2» Ильинова Николая

Николаевича;

- Директора ООО «Технология» Шилякова Юрия Николаевича.

Награды были вручены на заседании Совета Ассоциации.

На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8 (восемь) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять информацию к сведению».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания                                              Г.Т. Рухадзе

Секретарь собрания

А.П. Плотников